
 

Warszawa, dnia 21 września 2022 r. 

Poz. 50 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie Zespołu doradczego do spraw Gospodarki o Obiegu Zamkniętym  

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół doradczy do spraw Gospodarki o Obiegu Zamkniętym, zwany 

dalej „Zespołem doradczym”, który jest organem pomocniczym ministra właściwego  

do spraw klimatu, zwanego dalej „Ministrem”.  

§ 2. Do zakresu działania Zespołu doradczego należy: 

1) wsparcie Pełnomocnika Ministra do spraw gospodarki o obiegu zamkniętym 

w usprawnieniu działań Ministerstwa Klimatu i Środowiska w obszarze gospodarki 

o obiegu zamkniętym, w tym w ramach realizacji „Mapy drogowej transformacji 

w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym”, w zakresie kompetencji Ministra; 

2) opiniowanie oraz proponowanie systemowych rozwiązań w zakresie gospodarki 

o obiegu zamkniętym w perspektywie krótko- i długoterminowej w zakresie 

kompetencji Ministra;  

3) wymiana wiedzy o wszelkich zdarzeniach mogących mieć istotny wpływ  

na prowadzenie przez Ministra polityki związanej z transformacją w kierunku 

gospodarki o obiegu zamkniętym. 

 

 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1949). 



– 2 – 

§ 3. 1. W skład Zespołu doradczego wchodzą: 

1) Przewodniczący – Pełnomocnik Ministra do spraw gospodarki o obiegu zamkniętym, 

zwany dalej „Przewodniczącym”; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Naczelnik Wydziału Odpadów Komunalnych 

w Departamencie Gospodarki Odpadami w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, zwany 

dalej ,,Zastępcą Przewodniczącego”; 

3) Sekretarz – pracownik Wydziału Odpadów Komunalnych w Departamencie Gospodarki 

Odpadami w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, wyznaczony przez 

Przewodniczącego;  

4) członkowie: 

a) przedstawiciel Departamentu Ciepłownictwa w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska,  

b) przedstawiciel Departamentu Edukacji i Komunikacji w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska,  

c) przedstawiciel Departamentu Elektroenergetyki i Gazu w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska,  

d) przedstawiciel Departamentu Elektromobilności i Gospodarki Wodorowej 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska,  

e) przedstawiciel Departamentu Gospodarki Odpadami w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska,  

f) przedstawiciel Departamentu Instrumentów Środowiskowych w Ministerstwie 

Klimatu i Środowiska,  

g) przedstawiciel Departamentu Leśnictwa i Łowiectwa w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska,  

h) przedstawiciel Departamentu Nadzoru Geologicznego i Polityki Surowcowej 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, 

i) przedstawiciel Departamentu Ochrony Powietrza i Polityki Miejskiej 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska,  

j) przedstawiciel Departamentu Odnawialnych Źródeł Energii w Ministerstwie 

Klimatu i Środowiska,  

k) przedstawiciel Departamentu Ropy i Paliw Transportowych w Ministerstwie 

Klimatu i Środowiska,  



– 3 – 

l) przedstawiciel Departamentu Strategii i Analiz w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska, 

m) przedstawiciel Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, 

n) przedstawiciel Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu 

Badawczego. 

2. Członków Zespołu doradczego, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lit. a-l, wyznaczają 

kierujący odpowiednimi komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Klimatu i Środowiska, 

zaś członków Zespołu doradczego, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lit. m i n, wyznaczają 

odpowiednie organy i instytucje. 

3. Członkowie Zespołu doradczego, o których mowa w ust. 1 pkt 4, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, mogą być zastępowani w pracach Zespołu doradczego przez 

upoważnionych przedstawicieli wyznaczonych zgodnie z ust. 2.  

4. W pracach Zespołu doradczego, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także 

zaproszone przez Przewodniczącego, z jego inicjatywy lub na wniosek Zastępcy 

Przewodniczącego lub członka Zespołu doradczego, osoby niewchodzące w skład Zespołu 

doradczego, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań 

Zespołu doradczego.  

5. Wniosek o włączenie do prac Zespołu doradczego osób, o których mowa w ust. 4, 

przedkładany jest w formie pisemnej do Przewodniczącego, który wyraża zgodę w tym 

zakresie. 

§ 4. 1. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności:  

1) zwoływanie i przewodniczenie posiedzeniom Zespołu doradczego;  

2) powierzanie członkom Zespołu doradczego, zgodnie z ich właściwością, wykonania 

określonych prac służących realizacji zadań Zespołu doradczego.  

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego czynności dla niego zastrzeżone 

wykonuje Zastępca Przewodniczącego.  

3. Celem usprawnienia organizacji wykonywanych zadań, Przewodniczący może 

powoływać, z własnej inicjatywy lub na wniosek Zastępcy Przewodniczącego lub członka 

Zespołu doradczego, zespoły robocze złożone z osób wchodzących w skład Zespołu 

doradczego lub osób, o których mowa w § 3 ust. 4, wyznaczając okres, na jaki zostały 

powołane, zadanie lub zakres ich właściwości, skład osobowy i osobę kierującą.  



– 4 – 

§ 5. Osoby wchodzące w skład Zespołu doradczego zachowują w poufności informacje 

i dane uzyskane w związku z udziałem w pracach Zespołu doradczego.  

§ 6. 1. Zespół doradczy wykonuje swoje zadania na posiedzeniach.  

2. Posiedzenia Zespołu doradczego odbywają się w siedzibie Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska lub w innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego, lub przy 

wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, które zapewniają: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym 

udział w posiedzeniu Zespołu doradczego wypowiadanie się w toku obrad.  

§ 7. 1. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia Zespół doradczy podejmuje uchwały 

zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy liczby osób wchodzących w 

skład Zespołu doradczego. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 

Przewodniczącego, a w przypadku jego nieobecności − Zastępcy Przewodniczącego.  

2. Zespół doradczy może podejmować uchwały w trybie obiegowym, za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. Poczynione ustalenia są włączane do protokołu 

z kolejnego posiedzenia Zespołu doradczego. 

§ 8. 1. Z posiedzenia Zespołu doradczego sporządza się protokół, który podpisuje 

Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności – Zastępca Przewodniczącego. Protokół 

jest przekazywany do wiadomości pozostałym osobom wchodzącym w skład Zespołu 

doradczego.  

2. Wymiana materiałów, dokumentów i powiadomień prowadzona jest za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej.  

§ 9. 1. Obsługę organizacyjną prac Zespołu doradczego zapewnia Departament 

Gospodarki Odpadami w Ministerstwie Klimatu i Środowiska.  

2. Koszty związane z obsługą, o której mowa w ust. 1, są pokrywane ze środków 

budżetu państwa pozostających w dyspozycji Ministra.  

§ 10. 1. Po zakończeniu prac, w terminie wyznaczonym przez Ministra, Zespół doradczy 

przedstawi Ministrowi sprawozdanie końcowe z prac Zespołu doradczego. 

2. Zespół doradczy ulega rozwiązaniu po zaakceptowaniu przez Ministra sprawozdania, 

o którym mowa w ust. 1.  

 



– 5 – 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA 

Anna Moskwa 

 

 




